MESES A PARTIR DA EMISSÃO DA 

NOTA FISCAL, E ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA NO RAIO DE 150 

QUILÔMETROS DA SEDE DO 

MUNICÍPIO. 

UN  2 221.848,00 443.696,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 443.696,00 

2.3. O valor máximo estimado para este pregão é de R$ 443.696,00 (quatrocentos e quarenta e 
três mil, seiscentos e noventa e seis reais). 
2.4. Estimativa de valor: Foi realizada uma pesquisa de preços por meio de orçamentos, sendo 
fornecidos por empresas no mês de agosto de 2025, sendo que a estimativa de valores está 
apresentada no item 2.2 deste Termo de Referência. Os valores dos orçamentos considerados

[...]

Parágrafo Único - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisão 
administrativa prevista no § 2º do art. 138 da Lei nº 14.133/21. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA VIGÊNCIA 
12.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 
podendo ser prorrogado de acordo com o contido nos artigos 106, 107 e 108 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA FISCALIZAÇÃO 

13.1. A gestão e a fiscalização do contrato serão exercidas pelo Contratante, que realizará a 
fiscalização, o controle e a avaliação dos bens fornecidos, bem como aplicará as penalidades, após o